et peto me nō filiu eius adiudicari: et ip̄m ne me impedit v̄t p̄pria libertate vt ex traneū mihi p̄dēnari. Itēz vero actōes dicunt p̄iudiciale. vt insti. de act. s̄. p̄iudiciale: q̄ p̄iudicat oībus alijs acti. vel questionib⁹ sive criminalibus sive ciui libus q̄ p̄mo queris. vt. ff. de orig. iur. l. i. ii. r. ff. de ordi. cog. p totum. Restat vi dere qualit̄ formaf libel. in cōdi. et p̄mo dicēdū est q̄ ē q̄daz p̄dīcio certi generalis que datur p̄ oī eo qd̄ certum debet. vt. ff. si cer. pc. l. certi. et in ea for. li. sic. Dico ego t. contra l. q̄ ip̄e debet mihi equū ex causa empt. vñ de pponendo contra ip̄m cōdi. certi peto eundēl. ad traditionēz equi ex causa p̄missa mihi condemnari. eodēmō for. libel. in ista generali cōdi. si ex aliqua alia causa mihi aliquid certū debeatur. Item sunt et alie cōditiones speciales: vt conditio certi ex mutuo: conditio certi ex stipulatione: p̄dīcio in debiti sine causa et similes in q̄bus formaf libellus sicut in generali conditōes: sed tñmō in conditōibus generalibus assignabim causa: q̄a alicui nō datur aliqua conditio ex re sua: sed tñ pro eo quod debetur ex causa alia nisi ex causa furtiva: illa em̄ p̄o resua tñ modo datur contra furem et heredēz eius et est speciale in ea vt pluribus act. fur te neatur. vt insti. de act. s̄. sicut a. q̄. r. ff. v̄su fruc. quemadmo. ca. l. finali. Item restat videre de act. ex stipulatu qualit̄ ea for. libel. hec aut̄ datur q̄n̄ aliquid incertū. p mittit. vt insti. de verbo. obli. in p̄n. et for matur sic libellus. Dico ego a. contra b. q̄ ip̄e promisit mihi facere domū p̄ stipula tionem: et quia nō fecit propono p̄tra ip̄z acti. ex stipulatu: et peto ip̄m ad interesse meuz quod estimo. p̄. mihi condemnari. istius libelli formatio potest elicī a. l. ff. d̄ re iudi. l. si quis ab alio. s̄. fina. et licet no men act. proponat in libel. sufficiat p̄m po nere causam hanc. s. q̄ domū p̄ stipulati onē. pmisit mihi facere et nō fecit. Itēz in actione commō. formatur sic libellus. Dico ego. m. contra. a. q̄ ego accōmo.

contra ipsum condic. ex l. condic. peto eū
in quadruplum. s. in. xl. quorū decē sunt
nomine damni mibi dati: t. xxx. nomine
pene mibi condēnari. vt institu. de act. §.
Item exlege condic. Causa in ista actioē
erit talis. s. quia executor exegit a me maio
res sportulas q̄ debet s̄m quantitatē
in libello comprehensam. Item restat vi
dere de actioē qđ metus causa que datur
contra eum qui metū intulit t̄ cōtra quē
libet possessioē. vt. ff. quod metus cau
sa. l. cum quis exceptione. §. in hac actioē
in qua si forma libellus. Dico ego ticius
contra semproniū q̄ ip̄e detinet rem mibi
per metum ablata: vnde pponendo act.
qđ metus causa cōtra ip̄m: peto eundē ad
restituōem rei mibi condēnari: t̄ tunc iu
der condēnabit eū ad restituōē rei: t̄ si
restituere nō vult pete ab eo quadruplū
in quo quadruplo ip̄a res contineat. vt. ff.
qđ metus causa. l. si cū exceptōe. §. hec aut̄
et tūc for. libellus hoc mō. Dico ego ticius
cōtra sem. q̄ ip̄e rem per metū mibi abla
ta: detinēs nō vult restituere licet sup hoc
sit p̄dēnatus: vñ. pponēdo p̄tra ip̄m act.
qđ metus causa peto ip̄m in quadrupluz
id est ad rei restituōē t̄ in triplū nō epe
nem p̄dēnari: t̄ si restituere velit ante sen
tentiam liberabit a pena tripli. vt insti. §
act. §. Item actio: t̄ erit causa in hac actio
ne quā pponere sufficit hec. l. vñ cū p̄ me
tum res ista mibi sit ablata peto tc. t̄ dat
hec actio yſq; ad annū tñ in quadrupluz
post annū vero in simpluz. vt. ff. qđ metus
causa. l. si cuim exceptione. §. i. t. ii. Item
restat videre de acto. in factu que descendit
ex edicto de calūniatoribus: t̄ dat in qua
druplum ad annū: post annum vero per
petuo in simplum. vt. ff. de calum. l. i. in
punci. t̄ habet locū contra ipsum qui reci
pit aliquid a me vt me calūniosenon ve
ret: t̄ idem si recipit ab alio vt me calū. ve
ret: in vtroq; datur mibi actio contra eum
vt. ff. de calūniato. l. generaliter. §. si. t̄ in
ea formabitis libellum sic. Dico ego ticius
contra semproniū q̄ ip̄e accepit decem